от 10 ноября 2024 года  № 38/4

О согласовании проекта Указа Раиса

Республики Татарстан «О предельных

(максимальных) индексах изменения

размера вносимой гражданами платы за

коммунальные услуги в муниципальных

образованиях Республики Татарстан

на 2025 - 2027 годы»

В соответствии с порядком, установленным пунктом 43 постановления

Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О

формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги

в Российской Федерации»,

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

Согласовать проект Указа Раиса Республики Татарстан «О предельных

(максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за

коммунальные услуги в муниципальных образованиях Республики Татарстан на

2025 - 2027 годы» (приложение).

Исполняющий обязанности

Мэра города И.А. Сагидуллина

2

Приложение

к Решению Городского Совета

от 10 ноября 2024 года № 38/4

О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях

Республики Татарстан на 2025 - 2027 годы

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года №

400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные

услуги в Российской Федерации» и распоряжением Правительства Российской

Федерации от __ _______ 2024 года № _____ постановляю:

1. Утвердить планируемые значения предельного (максимального) индекса

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в

муниципальном образовании г. Набережные Челны, превышающего индекс

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем

по Республике Татарстан более чем на величину предельно допустимого отклонения

по Республике Татарстан, на период 2025-2027 годы (приложение).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Раис

Республики Татарстан

Р.Н. Минниханов

3

Приложение

к Указу Раиса

Республики Татарстан

от «____»____________ 2024 года

№ _____

Планируемые значения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы

за коммунальные услуги в муниципальном образовании г. Набережные Челны, превышающего индекс

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Республике Татарстан

более чем на величину предельно допустимого отклонения по Республике Татарстан,

на период 2025-2027 годы

Муниципальное

образование

Год Планируемое значение (проценты)

город Набережные

Челны

с 01.01.2025

по 30.06.2025
0

с 01.07.2025

по 31.12.2025

В соответствии с пунктом 43 Основ формирования индексов изменения размера

платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30

апреля 2014 г. № 400 (далее – Основы формирования индексов), в проекте акта

об установлении предельного (максимального) индекса изменения размера

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги (далее – предельный

индекс), планируемые значения предельного индекса указываются в виде

формулы:

ПЗПИg
МО = ИКУg

суб + ИСg
МО,

где:

4

Муниципальное

образование

Год Планируемое значение (проценты)

ПЗПИg
МО – планируемое значение предельного индекса (процентов);

ИКУg
суб – индекс в среднем по Республике Татарстан (процентов);

ИСg
МО=4,9% – инвестиционная составляющая на реализацию инвестиционной

программы ООО «Челныводоканал» (процентов)

с 01.01.2026

по 30.06.2026
0

с 01.07.2026

по 31.12.2026

В соответствии с пунктом 43 Основ формирования индексов в проекте акта об

установлении предельного индекса, планируемые значения предельного

индекса указываются в виде формулы:

ПЗПИg
МО = ИКУg

суб + ИСg
МО,

где:

ПЗПИg
МО – планируемое значение предельного индекса (процентов);

ИКУg
суб – индекс в среднем по Республике Татарстан (процентов);

ИСg
МО=5,9% – инвестиционная составляющая на реализацию инвестиционной

программы ООО «Челныводоканал» (процентов)

с 01.01.2027

по 30.06.2027

0

5

Муниципальное

образование

Год Планируемое значение (проценты)

с 01.07.2027

по 31.12.2027

В соответствии с пунктом 43 Основ формирования индексов в проекте акта об

установлении предельного индекса, планируемые значения предельного

индекса указываются в виде формулы:

ПЗПИg
МО = ИКУg

суб + ИСg
МО,

где:

ПЗПИg
МО – планируемое значение предельного индекса (процентов);

ИКУg
суб – индекс в среднем по Республике Татарстан (процентов);

ИСg
МО=6,2% – инвестиционная составляющая на реализацию инвестиционной

программы ООО «Челныводоканал» (процентов)